
UCHWAŁA NR XL/883/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 zm. 1491)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przekazuje się wniosek mieszkańca Więcborka organowi właściwemu do jego rozpatrzenia tj. 

Zarządowi PKP PLK S.A. w Warszawie oraz Ministerstwu Infrastruktury w Warszawie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przekazania wniosku 

według właściwości oraz do poinformowania wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1E59E915-1D6C-488E-9C98-D017E3392339. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 8 września 2021 r. wpłynął wniosek mieszkańca 

Więcborka. Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Członkowie komisji po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją w w/w sprawie, 

sprawdzeniu stanu prawnego oraz opinią prawną ustalili, że  niniejszy wniosek należy przekazać 

zgodnie z właściwością do Zarządu PKP PLK S.A. w Warszawie oraz Ministerstwa Infrastruktury 

rządu R.P. w Warszawie. Komisja podczas rozpatrywania wniosku ustaliła, że: 

1. Żądanie wnioskodawcy jest skierowane do niewłaściwego adresata. 

2. Odpowiedzialnym za planowanie, organizowanie czy rozwój publicznego transportu zbiorowego 

w poszczególnych województwach zgodnie z przepisami prawa jest marszałek województwa, a nie 

gmina. 

3. Rada Miejska w Nakle nad Notecią nie jest uprawniona do występowania w imieniu innej gminy 

co do składania wniosków dotyczących działań na nie swoim terenie. Pomimo pominięcia przez 

wnioskodawcę w swoich staraniach „o remont stacji i peronów” naszego miasta, Rada Miejska 

w Nakle nad Notecią nie jest uprawniona do występowania z inicjatywami w tej sprawie 

(miejscowości zaznaczone w Pana wniosku są z poza terenu naszej gminy). 

4. Komisja w sposób jednoznaczny popierała i popiera starania wszystkich właściwych organów co 

do ponownego uruchomienia trasy linii kolejowej pasażerskiej nr 281 na odcinku Gniezno - Kcynia – 

Nakło nad Notecią – Mrocza – Więcbork – Sępólno Kraj. – Kamień Krajeński  -Chojnice. 

5. Dzięki staraniom Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią oraz Burmistrza przygotowany został duży 

parking przy dworcu PKP na pojazdy, aby upowszechnić i umożliwić dalszą podróż pasażerom drogą 

kolejową tzw. „Park and Ride” tj. „Parkuj i Jedź”.  Działania naszej gminy zostały już zrealizowane 

i były skorelowane z planami PKP. 

W związku ze złożonym wnioskiem mieszkańca Więcborka, który nie dotyczy naszego terenu i  

naszej kompetencji, zgodnie z przepisami prawa, Rada Miejska w Nakle nad Notecią nie jest jego 

adresatem. Na podstawie ustaleń komisji zasadne jest przekazanie wniosku organom Spółki Akcyjnej 

i Ministerstwu. 

 Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji 

  

Antoni  Żygowski 

Id: 1E59E915-1D6C-488E-9C98-D017E3392339. Uchwalony Strona 1



Id: 1E59E915-1D6C-488E-9C98-D017E3392339. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

